
 

Zápis z jednání výboru ČSARIM 
5/2021 

18. 11. 2021, Praha 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

 
1) Schválení zápisu jednání výboru z 26. 5. 2021.  
 
2) Doplnění webu ČSARIM o životopisy členů výboru – výbor souhlasí s částkou 2000 Kč 

k nastavení systému pro vkládání životopisů na web ČSARIM i pro příští výbory.  
 
3) Změna místa jednání výboru ČSARIM – v roce 2022 budou jednání probíhat v prostorách 

hotelu ILF v Praze, důvodem přesunu jsou výhodnější podmínky pro ČSARIM.   
 
4) WCA 2021 - finální ekonomická zpráva není ještě k dispozici, smluvně nastaven 

procentuální podíl ze zisku pro ČSARIM, komunikací s Guarantem v předmětné záležitosti 
pověřen Cvachovec.  

 
5) Hoderův den 2021 - průběh akce referují Bláha a Černý. Návrh mezioborového doporučení 

pro poskytování bezpečné sedace připravují Černý a Bláha, draft dokumentu předloží Černý 
na příštím jednání výboru.  

 
6) Kongres ČSARIM 2022 - aktuální stav příprav referuje Štourač.  

 
7) Simulační centrum IPVZ – aktuální stav příprav referuje Vymazal. 
 
8) Akreditační komise AIM – referuje Vymazal, informace o nových jednotných atestačních 

otázkách, platnost až po jejich formalizaci MZ.  
 
9) Projekty ČSARIM – aktuální stav referuje Černý, přehled probíhajících projektů bude 

vložen na sdílený disk do příštího jednání výboru, včetně šablony pro nově vznikající 
projekty. Černý navrhuje pravidelné tiskové konference k aktuálním tématům oboru v roce 
2022, diskuze k tématům na příštím jednání výboru.   

 
10) Časopis Anesteziologie a intenzivní medicína – aktuální problémy referují Málek a Černý. 

Základní strategické cíle jsou přechod na on-line verzi a spojení předplatného s členskými 
příspěvky. Za ČSARIM je koordinací problematiky, spoluprací s vedoucím 
redaktorem/redakcí a výborem ČSIM časopisu pověřen Beneš.  

 



 

11) Plán vzdělávacích akcí ČSARIM na 2022 (mimo kongres ČSARIM) - u všech nutno na 
příštím jednání výboru ČSARIM schválit finální názvy, termíny, místo a 
koordinátora/předsedu VV (pokud již není určeno):  
• 1denní sympozium na téma „simulační medicína v oboru AIM“ (Štourač) 
• 1denní sympozium na téma „perioperační péče u pacientů s onkologickým 

onemocněním“ (Černý) 
• 1denní sympozium „Digitalizace, telemedicína a umělá inteligence – současnost a 

perspektivy v oboru AIM“ (Škola)  
• 1denní sympozium na téma „léčba kyslíkem – update 2022“ ve spolupráci s ČSHM 

(návrh složení VV – Černý, Beneš, Dostál) 
• 1denní sympozium „Point of care ultrasound v akutních a kritických stavech“ (Škulec) 
• 1denní mezioborové sympozium „Farmakologická a přístrojová podpora oběhu 

v klinické praxi – update 2022“ (sponzorováno)   
• 1denní mezioborové sympozium „Biomarkery sepse v reálné praxi – update 2022“ 

(sponzorováno)   
• kulaté stoly s aktuální/mezioborové problematice s publikovaným výstupem ve formátu 

„round table expert meeting paper“  
• marná KPR v terénu (ČSARIM ve spolupráci s ČSIM, SUMMK, ČRR, PFUK a 

státním zastupitelstvím)  
• mimotělní eliminace CO2 v klinické praxi (ČSARIM ve spolupráci s ČSIM, ČPFS) 
• aktuální problémy v diagnostice smrti mozku (ČSARIM ve spolupráci s ČSIM, 

SOT, ČTS, RS) 
 
12) Návrh na „ČSARIM virtuální diskuze“ k úzkým klinickým otázkám ve formátu on-line 

s dobou trvání do 45 minut k otázkám navrženým/požadovaným odbornou 
komunitou/členy ČSARIM – návrh přijat, výzva členům ČSARIM formulovat 
otázky/témata půjde do lednového Zpravodaje ČSARIM.  
 

13) Dokument STL ČLS JEP o účelné hemoterapii – revize stanoviska ČSARIM z minulého 
jednání výboru (zápis 4/2021, bod 14), výbor souhlasí s připojením se k dokumentu. 
Jednáním se STL stran další spolupráce v předmětné problematice je pověřen Bláha.  

 
14) Panel ČLS ke strategii covid-19 - ČSARIM souhlasí s připojením se k dokumentu.  

 
15) Materiál STL s tezemi strategie ke covid-19 - výbor bere materiál na vědomí, členové 

výboru požádáni v případě jejich podnětů či připomínek o jejich zaslání na adresu předsedy 
výboru.  

 



 

16) Černý informuje o změně na pozici náměstka ředitele VZP pro zdravotní péči, zahájená 
jednání stran aktualizace úhrady vybraných oblastí anesteziologické péče bude nutno 
obnovit s novým náměstkem, připravuje Černý.   

 
17) Novela vyhlášky zahrnující poskytování dětské DIOP – zastupováním ČSARIM 

v jednáních k předmětné problematice pověřen Štourač.  
 
18) Stanovisko ČSARIM k nové koncepci zdravotnického výzkumu (návrh prof. Rysky) zaslal 

Černý.  
 

19) Zpráva o stavu financí ČSARIM referuje Kosíková.  
 
20) Diskuze k výši členských příspěvků – na rok 2022 beze změny.  
 
21) Sponzorské příspěvky – aktuální stav referuje Černý, před podpisem jsou smlouvy s Drager, 

Abbvie a Polymed.  
 
22) Memorandum o spolupráci se Společností rehabilitační a fyzikální medicíny ČLS JEP – na 

příští jednání výboru Černý připraví návrh textu.  
 
23) Informace z jednání EK MZ – Černý referuje o předložení podnětu „jsou intervence 

k optimalizaci orgánů etické i když není formálně potvrzena smrt mozku některou 
z možných metod průkazu smrti mozku ale pacient má nezpochybnitelné a jednoznačné 
klinické známky smrti mozku? 

 
24) Černý informuje o projektu Global Anesthesia Outreach pro Madagaskar a možnost 

angažmá ČSARIM, bližší informace po jednání s Foundation M+E+R+C+I AFRICA, které 
by mělo proběhnout během ledna 2022.  

 
25) Udělení záštity ČSARIM pro: 

• Akutně 2022 
• Colours of sepsis 2022 
• European Sepsis Alliance Survey 

 
26) Zpráva RK – na příštím jednání výboru předseda RK informuje o stavu.   
 
27) Kompetence oboru Intenzivní medicína pro nositele SZ v oboru AIM – referuje Dostál, 

dlouhá diskuze, ve které převažuje názor že „... lékaři se SZ v oboru AIM nezískávají 
absolvováním atestace IM žádné nové odborné kompetence ...“  



 

28) Podnět Karly Potůčkové - po projednání podnětu a referencí na Karlu Potůčkovou výbor 
nepovažuje za přínosné se podnětem zabývat.  

 
29) Žádosti o nová členství v ČSARIM – schválení nových členů výborem (seznam viz 

příloha).  
  
30) Termíny jednání výboru v roce 2022 budou rozeslány členům výboru a předsedovi ČSIM.  

 
 

Zapsal: Černý  
Datum zápisu: 29. 12. 2021   
Datum kontroly zápisu: 14. 01. 2022      
Datum finální editace zápisu: 16. 01. 2022 
Datum distribuce zápisu: 17. 01. 2022  
 
 


